Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço  pleiteado:  Manutenção  dos  equipamentos  da  academia  ao  ar  livre  e  dos

brinquedos.

Local: Praça localizada na Rua Benedito Francisco de Paula, na altura da ponte.

Bairro: Massaguaçú

Justificativa: A área de lazer tem sofrido com o desgaste natural do tempo, e com a ação

do homem, sendo assim, fomos comunicados por usuários do local que a mesma encontra-

se com os equipamentos e os brinquedos deteriorados.

Portanto,  solicitamos  que  seja  realizada  a  manutenção  dos  mesmos  afim de  dar  maior

segurança a todos os frequentadores.

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 07 de outubro de 2021.

CELSO PEREIRA

Vereador - PSDB

		2021-10-19T21:55:35+0000